
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : Vi a  Ta b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  Te l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  Vi a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - Te l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.gov.it 

 

Milano, 03/03/2022 

Prot. n. 2182/1.4.- 
Agli Atti 

Al sito Web dell’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che con nota prot. n. 1812/4.6.- del 21/02/2022 come oggetto lettera di invito di proposta di 

preventivi di stages e viaggi; 

Visto che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per la data 01/03/2022 

Esaminate nel merito le offerte pervenute; 

Visto il D.I. 129/2018 in particolare gli art. 32,33,34; 

Considerato che è opportuno non ritardare ulteriormente l’acquisto del servizio, onde evitare maggiorazione 

di costo; 

Visti e analizzati i preventivi delle singole agenzie dalla Commissione viaggi e stage riunitasi in data 

02/03/2022; 

Considerato che delle società si conoscono affidabilità e serietà, in virtù di affidamenti pregressi; 

Considerato sono stati disposti dei voucher per il recupero delle somme versate alle agenzie da questa 

istituzione scolastica a titolo di anticipazione sul prezzo contrattualmente stabilito; 

Rilevato che l’affidamento diretto mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa avviene 

nel rispetto dei principi di trasparenza, parità di trattamento, previa consultazione di tre operatori economici, 

individuati sulla base di sospesi (voucher in scadenza) derivanti dall’annullamento dei viaggi negli anni 

scolastici precedenti causa Covid-19. 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, di affidare la fornitura di servizi: 

A) per gli stages a Dublino e Siviglia alla ditta Pilar World S.r,l., C.F. e P. IVA 05159730968; 

B) per il viaggio d’istruzione a Madrid alla ditta Tagliabue Viaggi SRL, P. IVA  00895750966 – C.F. 

0816014051; 

C) per i viaggi d’istruzione a Napoli e Parigi alla ditta Primatour Italia S.r.l., C.F. e P. IVA 09810351008. 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Arch. Giuseppe Vincolo 

                    

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/

